de acervo e entrada continuada de documentos, com tratamento, armazenamento temporário, 

indexação e classificação de imagens digitalizadas, além de customização de sistema de 

gerenciamento de documentos. 

1.3 Os serviços cuja contratação é pretendida estão dirigidos à digitalização de um quantita-

tivo estimado em 262.000 (duzentos e sessenta e duas mil) páginas por mês, incluindo a confi-

guração e adequação do processo de digitalização e armazenamento dos documentos ao ambi-

ente tecnológico da GOIÁSFOMENTO. 

1.4 Os serviços deverão ser executados por profissionais especializados e com comprovação de

[...]

A digitalização será iniciada após estudo e apresen-

tação de tabela de temporalidade e descarte de documentos, de forma ser digitalizados 

apenas os documentos necessários de acordo com parâmetros definidos em estudo da 

tabela temporalidade. Foi estimada em 262.000 (duzentos e sessenta e duas mil) páginas por 

mês, totalizando de 3.144.000 páginas ao ano. 

22 AMBIENTE DE TRABALHO DA DIGITALIZAÇÃO  

22.1 É RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, fornecer o espaço físico necessário para 

o desenvolvimento dos serviços, assim compreendido: 

a) Ambiente para a recepção e guarda dos processos;